

Bedömning av kostnaderna

Nedan granskar vi kostnaderna för de alternativ som nämns i beredningen. Alternativen är; 1) Haddom skola flyttar till Talluddens fastighet och använder Traditionscentrum Kuggoms matsal och kök, 2) Haddom skolas indras och Generalshagens skola och Sävträsk skola anvisas som ny närskola för Haddom skolas elever samt 3) Haddom skola indras och Generalshagens skola anvisas som närskola.

Talluddens fastighet och Traditionscentrum Kuggoms matsal och kök

Om vi utgår från att kostnaderna för undervisningspersonal och övriga undervisningsresurser samt skolskjutskostnader är oförändrade medför detta alternativ tilläggs-kostnader i form av hyra för kök och matsal på cirka 9 200 euro per år. Alternativet innebär också att nuvarande personalresurs för kosthåll och städning inte hinner till eftersom personen bland annat skall jobba i två separata fastigheter. Tilläggs-kostnaden uppskattas till cirka 7 000 euro per år.

Eftersom Talludden och Traditionscentrum Kuggom saknar lokaler för teknisk slöjd samt inomhusidrott och –gymnastik bör den undervisningen därför ordnas på annan plats. Undervisningsarrangemanget har tillämpats tidigare och är beaktat i budgeten redan nu.

Om detta alternativ är tillfälligt i tre års tid uppgår tilläggs-kostnaderna inklusive kostnaderna för reparationerna till cirka 211 000 euro.

En fortsatt verksamhet i Talludden kräver grundliga reparationer av lokalerna. För den tid lokalerna grundförbättras behövs ersättande lokaler.

Utvecklingen av Haddom skolas elevantal aktualiserar också frågan om när skolan blir en tvålärareskola.

Generalshagens skola och Sävträsk skola anvisas som ny närskola för Haddom skolas elever

Normalt skulle indragningen av Haddom skola ha medfört omedelbara besparingar i personalkostnaderna. Den korta indragningsprocessen gör det dock svårt att räkna med besparingar eftersom personalrekryteringen för läsåret 2021-2022 är mycket långt framskriden och skolorna har redan rekryterat sin personal. Eftersom det kontinuerligt finns behov av svenskspråkig behörig undervisningspersonal kan vi överföra Haddom skolas ordinarie personal till befintliga lärartjänster och handledaruppdrag från och med 1.8.2022. Inom städ- och kosthållet kan vi räkna med besparing redan från och med hösten 2021 eftersom det finns ett ständigt behov av personal inom dessa områden. På årsnivå uppskattar vi att besparingen blir ca 25 000 euro. Alternativets tilläggs-kostnader består av kostnader för skolskjutsarna. Jämfört med Talludden alternativet ökar skjutskostnaderna med cirka 25 000 euro. Från och med 1.8.2022 kan vi räkna med besparingar i kostnaderna för undervisningspersonal. I beredningen av servicenätärendet 2019 uppskattade vi att nettobesparingen i verksamhetskostnaderna skulle uppgå till cirka 106 000 euro.

Generalshagens skola anvisas som ny närskola för Haddom skolas elever

I detta alternativ gäller samma resonemang kring personalkostnaderna som i föregående alternativ. Jämfört med Talludden alternativet ökar skjutskostnaderna med cirka 12 000 euro vilket betyder en liten nettobesparing första året.

Hemkommunersättningar

Vårdnadshavarna har rätt att ansöka om plats för sitt barn i en annan skola än den som staden anvisat som närskola. Då är det fråga om en sekundär skola och staden är till exempel inte skyldig att ordna skolskjutsen. Om skolan finns i en annan kommun har utbildningsanordnaren rätt till hemkommunersättning från elevens hemkommun. Om vårdnadshavarna väljer till exempel Kapellby skola

som skolalternativ för sitt barn betalar Lovisa en ersättning till Lappträsk. Ersättningsbeloppet fastställs årligen och 2021 är beloppet 7 112,84 euro per barn i åldern 7-12 år och 4 338,83 euro för 6-åringar. Ersättningen betalas med fördröjning. Utbildningsanordnaren meddelar elevens hemkommun per läget 31.12. Då ett Lovisabarn är registrerat i en annan kommuns skola per 31.12.2021 betalar Lovisa hemkommunersättningen 2023.

Lovisa 27.5.2021

Kirsi Kinnunen
direktör för centralen för bildning och fostran

Siv Mårtens
controller